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INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Receita Orgamentaria (1)
Ordinaria
Vinculada
Contribuigdo p/o Fundo Previdenciario do RPPS (Patronal, Servidores e Cc
Transferéncias Financeiras Recebidas (ll)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS

Recebimentos Extraorcamentarios (IV)
DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO
Inscricdo de Restos a Pagar N&o Processados
Inscrigdo de Restos a Pagar Processados

Saldo em Espécie do Exercicio Anterior (V)
APLICAGOES FINANCEIRAS
BANCO C/ MOVIMENTO
BANCOS C/ VINCULADAS

TOTAL (V1) = (HI+lII+IV+V)

Navegantes, 12/11/2018

Jan Ullrich Geise Naiara Pinto
Presidente Contadora CRC/SC 039.473/0

36.538.170,37

230.148,65
36.308.021,72
36.308.021,72

1.596.876,70
1.596.876,70

2.063.345,02
1.891.573,42
78.012,11
93.759,49
113.651.792,11
113.572.538,76
15,15
79.238,20

163.850.184,20

Despesa Orgamentaria (VII)
Ordinaria
Vinculada
Contribuigéo p/o Fundo Previdenciario do RPPS (Patronal, Servidores e Ca

Transferéncias Financeiras Concedidas (VIll)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS

Interferéncias Financeiras (IX)
REDUGAQ VALOR RECUPERAVEL APLIC. C/TAXA DE ADM. RPPS (RED)

Pagamentos Extraorgamentarios (X)
DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO
RP NAO PROCESSADOS PAGOS
RP PROCESSADOS PAGOS
Saldo em Espécie para o Exercicio Seguinte (XI)
APLICAGOES FINANCEIRAS
BANCO C/ MOVIMENTO
BANCOS C/VINCULADAS

TOTAL (XIl) = (VIHVIIHX+X+XI)

9.296.013,60

1.158.343,60
8.137.670,00
8.137.670,00

0,00

0,00
2.275.840,00
2.275.840,00
1.750.297,17
1.707.069,12
349,00
42.879,05
140.528.033,43

140.313.392,01
15,15
214.626,27

153.850.184,20



