ESTADO DE SANTA CATARINA

INSTITUTO DE PREV. SOCIAL DO MUN. NAVEGANTES

BALANÇO FINANCEIRO - Anexo 13

Jan Ullrich

Presidente

Administração Indireta - INSTITUTO DE PREV. SOCIAL DO MUN. NAVEGANTES

Geise Naiara Pinto

Contadora CRC/SC 039.473/O

EXERCÍCIO:2018 PERÍODO (MÊS): 01/01/2018 à 31/10/2018 DATA DE EMISSÃO:12/11/2018

PAGINA:1

INGRESSOS		DISPÉNDIOS	
Exercício Atual	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	
36.538.170,37	Despesa Orçamentária (VII)	9.296.013,60	
230.148,65	Ordinária	1.158.343,60	
36.308.021,72	Vinculada	8.137.670,00	
36.308.021,72	Contribuição p/o Fundo Previdenciário do RPPS (Patronal, Servidores e Co	8.137.670,00	
1.596.876,70	Transferências Financeiras Concedidas (VIII)	0,00	
1.596.876,70	TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS	0,00	
	Interferências Financeiras (IX)	2.275.840,00	
	REDUÇÃO VALOR RECUPERAVÉL APLIC. C/TAXA DE ADM. RPPS (RED)	2.275.840,00	
2.063.345,02	Pagamentos Extraorçamentários (X)	1.750.297,17	
1.891.573,42	DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	1.707.069,12	
78.012,11	RP NÃO PROCESSADOS PAGOS	349,00	
93.759,49	RP PROCESSADOS PAGOS	42.879,05	
113.651.792,11	Saldo em Espécie para o Exercício Seguinte (XI)	140.528.033,43	
113.572.538,76	APLICAÇÕES FINANCEIRAS	140.313.392,01	
15,15	BANCO C/ MOVIMENTO	15,15	
79.238,20	BANCOS C/ VINCULADAS	214.626,27	
153.850.184,20	TOTAL (XII) = (VII+VIII+IX+X+XI)	153.850.184,20	
	36.538.170,37 230.148.65 36.308.021,72 36.308.021,72 1.596.876,70 1.596.876,70 2.063.345,02 1.891.573,42 78.012,11 93.759,49 113.651.792,11 113.572.538,76 15,15 79.238,20	Exercício Atual ESPECIFICAÇÃO	